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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 90 (UUI alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen, (EL) og Nikolaj Villum-

sen, (EL). 
 

Spørgsmål nr. 90: 

 

”Hvilken betydning kan det efter ministerens opfattelse have haft for Folketingets be-

handling af lovforslaget L 87 (2015-16), at FN’s generalsekretærs brev til statsministe-

ren af 15. januar 2016 (UUI alm. del bilag 14) ikke kom til alle folketingsmedlemmers 

og til offentlighedens kendskab inden vedtagelsen af lovforslaget?” 

 

Svar: 

 

Statsministeriet var i forbindelse med min besvarelse af brevet fra FN’s generalsekre-

tær Ban Ki-moon dateret den 15. januar 2016 optaget af at sikre, at Folketinget blev 

orienteret om brevvekslingen. Som en rutinemæssig ekspedition, når det drejer sig om 

udenrigspolitiske spørgsmål, blev brevvekslingen oversendt til Udenrigsministeriet 

med henblik på orientering af Udenrigspolitisk Nævn, jf. også min besvarelse af 

spørgsmål nr. S 103 af 24. oktober 2016. 

 

FN’s generalsekretærs brev, hvori der henvises til regeringens lovforslag nr. L 87, 

bygger i substansen på UNHCR’s meget udførlige høringssvar af 6. januar 2016, og 

indholdet af høringssvaret udfoldes ikke yderligere i brevet. UNHCR’s høringssvar 

blev oversendt til Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg allerede den 

7. januar 2016, jf. L 87, bilag 3. Regeringen tog stilling til kritikken i høringssvaret i 

det høringsnotat, som blev udarbejdet i forbindelse med lovforslagets behandling i 

Folketinget, og som blev oversendt til udvalget den 12. januar 2016, jf. L 87, bilag 5. 

 

FN-systemets synspunkter, som der er udførligt redegjort for i UNHCR’s høringssvar, 

var således alle Folketingsmedlemmer og offentligheden bekendt, da Udenrigspolitisk 
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Nævn den 25. januar 2016 blev orienteret om brevvekslingen med FN’s generalsekre-

tær Ban Ki-moon.  

 

Der henvises herudover til udlændinge-, integrations- og boligministerens samtidige 

besvarelse af spørgsmål nr. 91 (UUI alm. del). 

 

Det bemærkes afslutningsvist, at Udenrigspolitisk Nævns medlemmer ved brug af 

sædvanlige parlamentariske redskaber havde mulighed for efter oversendelsen af 

brevvekslingen med generalsekretæren at rejse spørgsmålet over for regeringen, hvis 

man var af den opfattelse, at brevvekslingen – ved siden af UNHCR’s høringssvar –

bidrog med oplysninger, som var af afgørende betydning for Folketingets behandling 

af det nævnte lovforslag nr. L 87. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Løkke Rasmussen 


